
令和７年５月１日 

第３学年保護者様 

                                       台東区立忍岡中学校 

校長  金栄 晃弘 

第１回進路説明会のお知らせ 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、今後のお子様の進路決定に向けて高校受験等の具体的な進路選択の取組などを御理解いただきたく、下

記のとおり、第１回進路説明会を実施いたします。 

御多用とは存じますが、御出席くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

記 

１ 日 時 

  令和７年５月２４日（土） １０：４０～１１：３０（１０：２０受付開始） 

２ 場 所 

  本校体育館 

３ 内 容 

進路選択に関する今後の予定と都立高校・私立高校の入試の概要 

＊第３学年生徒、保護者の同時開催となります。 

４ 提 出 

（1）「第１回進路説明会 出席確認票」を５月１６日（金）までに学級担任に御提出ください。 

（2）５月２４日（土）に「第３学年 進路希望調査（第１回～第４回）」を生徒に配布いたします。「第１回進

路希望調査票」の提出を６月９日（月）までにお願いいたします。 

５ その他 

・ 上履き、ネームプレートを御持参ください。また、下履きは袋に入れて体育館に御持参ください。 

  

〔問合せ先〕 

                                 

                                 電話 ０３（３８２８）７２４１ 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切 り 取 り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

※５月１６日（金）までに御提出ください。 

第 1回進路説明会 出席確認票 

第１回進路説明会に （  出席 ・ 欠席 ）します。 

                                   （どちらかに○を付けてください。） 

   年   組   番  生徒名                       

                                保護者名                              

 


